РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17.04.2020г. № 6-94
г. Трубчевск

О внесении изменений и дополнений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30.09.2013г. №4-695 «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций»
Рассмотрев предложение администрации Трубчевского муниципального района от 07.04.2020 г. №1585 «О внесении изменений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30.09.2013г. №4-695 «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций», руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Уставом Трубчевского муниципального района, решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 28.06.2013 г. №4-669 «Об организации исполнения вопроса местного значения Трубчевского муниципального района, касающегося содействия развития малого и среднего предпринимательства, оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству» Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30.09.2013 №4-695 «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций» (далее - решение):

1.1. В Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (приложение 1 к решению):

- слова по тексту «комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района» заменить словами «администрация Трубчевского муниципального района» в соответствующих падежах;

- слова по тексту «Комитет» заменить словами «администрация» в соответствующих падежах;

- пункт 3 дополнить словами «Контроль за формированием, ведением, опубликованием Перечня от имени администрации осуществляется отделом по управлению муниципальным имуществом администрации».
1.2. В Порядке и условиях предоставления муниципального имущества социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (приложение 2 к решению):

- слова по тексту  «комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района» заменить словами «администрация Трубчевского муниципального района» в соответствующих падежах;
- слова по тексту «Комитет» заменить словами «администрация» в соответствующих падежах;

- дополнить пунктом 49 следующего содержания: «49. Контроль за порядком и условиями предоставления муниципального имущества социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе от имени администрации осуществляется отделом по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу.

Глава Трубчевского

муниципального района                                                                      С.В. Ященко